UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLDL Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2020
V/v trả lời kết quả thẩm định

Cơ sở ăn uống thuộc điểm tham quan
Vườn thanh long Ba Vững

Kính gửi: Điểm tham quan Vườn thanh long Ba Vững

Tiếp nhận Đơn đề nghị cấp biển hiệu đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch
ngày 4 tháng 5 năm 2020 của Điểm tham quan Vườn thanh long Ba Vững1.

Ngày 15 tháng 5 năm 2020, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đã cử tổ
thẩm định trực tiếp đến làm việc tại Điểm tham quan Vườn thanh long Ba Vững
để thẩm định các điều kiện được quy định tại Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL
ngày 15/12/2017 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch. Kết quả:

- Cơ sở ăn uống thuộc Điểm tham quan Vườn thanh long Ba Vững đã đầu
tư cơ sở vật chất gồm: khu đón tiếp khách và phục vụ ăn uống và 3 tum nhỏ với
tổng sức chứa khoảng 200 khách; khu vực nhà bếp có 01 tủ đông, 01 tủ lạnh,
khu vực sơ chế, khu vực nấu nướng và khu vực pha chế thức uống.

- Để được công nhận đạt chuẩn phục vụ du lịch. Cơ sở ăn uống thuộc
Điểm tham quan Vườn thanh long Ba Vững cần phải tiếp tục đầu tư hoàn thiện
cơ sở vật chất:

+ Bổ sung thêm nhà vệ sinh: phòng vệ sinh nam và phòng vệ sinh nữ
(hiện có 01 phòng vệ sinh nhưng chưa đạt chuẩn phục vụ du lịch).

+ Có tủ đựng gia vị, tủ đựng dụng cụ ăn uống đảm bảo ngăn côn trùng.
+ Gia cố, chỉnh trang lại các tum và cầu dẫn đến tum phải đảm bảo an

toàn cho khách; sửa chữa lại các ghế ngồi tại khu đón tiếp và khu phục vụ ăn
uống đảm bảo an toàn cho khách khi sử dụng (các gốc cạnh của ghế ngồi rất bén
dễ bị đứt, dễ móc rách quần áo).

+ Chỉnh trang, sắp xếp lại khu vực nhà bếp, khu vực sơ chế, chế biến thức
ăn cho gọn gàng ngăn nắp; bổ sung sọt rác có nắp; tăng cường công tác vệ sinh
môi trường quanh khu vực phục vụ khách,

Đề nghị chủ cơ sở tiếp tục rà soát, hoàn thiện các điều kiện theo qui định
tại Thông tư 06/2017/TT-BVHTTDL như tổ thẩm định đã hướng dẫn. Sau khi
hoàn thành, báo cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch biết để thẩm định lại làm
căn cứ cho việc cấp Biển hiệu đạt chuẩn phục vụ khách du lịch đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Phòng VHTT huyện Lai Vung;
- Lưu: VT, QLDL (KV).05b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

1 4/3 tổ 10, ấp Hòa Bình, xã Long Thắng, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-21T16:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-21T16:58:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-21T16:58:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-21T16:58:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-21T16:58:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!